em seu desfavor por ----------, julgara parcialmente procedentes os pedidos formulados, de molde a condenar 

a ré ao pagamento de indenização a título de danos materiais, correspondentes ao valor do automóvel que 

fora furtado, cuja importância, segundo a tabela FIPE, alcançaria o montante de R$ 14.046,00 (quatorze mil 

e quarenta e seis reais), com a incidência de correção monetária pelo índice IPCA, desde a data da consulta 

à tabela individualizada, e de juros legais de acordo com a SELIC, contados a partir da citação. O autor, a 

seu turno, aviara a ação almejando (i) a condenação da ré ao pagamento de R$ 14.046,00 (quatorze mil e 

quarenta e seis reais), a título de reparação pelos danos materiais que suportara em razão do furto de seu 

veículo automotor, e (ii) a condenação ao pagamento de compensação pecuniária pelos danos morais que o 

havido lhe ensejara, com o arbitramento de montante indenizatório no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).